
Contacto

Correo Electrónico info@canjayar.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 6
(04450) Canjáyar España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/403010/006-302/00001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2021 a
las 10:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Canjáyar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canjayar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FlGmgC53ykUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ayuda a domicilio, tanto el derivado del Sistema Andaluz de Atención a
la Dependencia como el no vinculado a Ley de Dependencia (antiguo Plan Concertado), en el municipio
de Canjáyar.

Valor estimado del contrato 2.105.852,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 413.223,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 397.330,58 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.
98513310 - Servicios de ayuda en tareas domésticas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.canjayar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FlGmgC53ykUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55f01fa4-1bb9-4e47-ac5e-c9057df79132


Dirección Postal

Plaza de la Constitución 6
(04450) Canjáyar España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

SOCISERVI SCA
NIF F04258349
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 397.330,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 413.223,8 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 30/06/2021
Plazo de Formalización Del 02/07/2021 al 06/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Canjayar
Sitio Web https://www.canjayar.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

https://www.canjayar.es/


Lugar

Ayuntamiento de Canjáyar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(04450) Canjáyar España

Apertura Sobre A Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/06/2021 a las 09:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Canjáyar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 6
(04450) Canjáyar España

Apertura sobre B Criterios de juicio de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/06/2021 a las 07:46 horas

Hasta el 31/05/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No procede acto público de apertura de ofertas dado que la tramitación íntegra del
expediente se realiza por medios telemáticos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No procede la realización de acto público de apertura de ofertas dado que la tramitación
íntegra del expediente se realiza por medios telemáticos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditar la experiencia profesional en la gestión del servicio de ayuda a domicilio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Actuaciones de promoción, divulgación y convivencia
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Implantación de medidas de mejora de las condiciones de habitabilidad de las personas beneficiarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
Reducción de los plazos establecidos en la cláusula 3.B del PPT para el iniico de la prestación del servicio a las
personas usuarias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reducción de los plazos establecidos para la prestación de los servicios y la instalación de las ayudas instrumentales
establecidas en la cláusula 3.L del PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Suministro de ayudas técnicas e instrumentales establecidas en la cláusula 3.L del PPT en el % que se comprometa
sobre la facturación mensual, IVA incluido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proyecto Tecnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nYzhurpHOobnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 087-226319
Fecha de publicación 05/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226319-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000006919263 |  2021-011977 | Fri, 02 Jul 2021 10:37:50:438 CEST 57198005651861668883657070809247201621UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nYzhurpHOobnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226319-2021:TEXT:ES:HTML

